



اخبار



اصلاح حکمرانی صندوق‌های بازنشستگی با مشارکت بخش تعاون

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: حکمرانی صندوق‌های بازنشستگی را برای مشارکت بخش تعاونی و مردم نهاد اصلاح می‌کنیم تا سهم تعاون در اقتصاد افزایش یابد. به گزارش ایرنا، سید صولت مرتضوی در نخستین همایش اقتصاد تعاونی ایران با حضور رئیس‌جمهور اظهار داشت: تحقق شعار حکمرانی تعاون و حکمرانی مردم، ضمانت اجرایی دارد و کارهای خوبی صورت گرفته است. طبق اصلاحیه سند توسعه تعاون، جایگاه تعاونی را ارتقا خواهیم داد. وی افزود: نگاه دولت سیزدهم تقویت و توسعه تعاونی‌ها در اقتصاد کشور و استفاده از ظرفیت‌های مردمی است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به سهم تعاون در اقتصاد کشور گفت:

۱۰ هزار تعاونی فعال در کشور مشغول به کار هستند. مرتضوی ادامه داد: امسال هفته تعاون در شهر یورما که مقارن با هفته دولت بود با شعار «حکمرانی تعاون و حکمرانی مردمی» آغاز و برنامه‌های مختلفی در راستای سیاست توسعه تعاون در سراسر کشور برگزار شد. مرتضوی بیان داشت: جلسات مختلفی با نخبگان و تعاون‌گران برگزار که منجر به بیان دیدگاه‌ها شد. همچنین اساتید مختلف از دانشگاه‌های برتر کشور دعوت شدند و نظرات مختلفی را درباره ایجاد رشته‌های مختلف تعاونی پیشنهاد کردند. وی با اشاره به اینکه «۳۷۳ طرح جدید به بهره‌برداری رسیده است، گفت: از شروع به کار این دولت ۴۴ هزار میلیارد تومان در بخش تعاونی سرمایه‌گذاری شده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابراز داشت: ۹۱ درصد از این منابع از محل سرمایه‌های خرد مردمی بود که بیانگر گرایش مردم به مشارکت اقتصادی در تعاونی است.

۲۰ برابر شدن اعتبارات اشتغال خانگی در دولت سیزدهم

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام اینکه اعتبارات مشاغل خانگی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۲۰ برابر شده است، گفت: یکی دیگر از سرفصل‌های مهم مربوط به پشتیبانی است که مثال بارز آن پرداخت تسهیلات است. دولت سال ۱۴۰۱ در اقدامی کم‌نظیر بیش از ۱۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات در قالب‌های تبصره ۱۶، ۱۸، ۱۸ مشاغل خانگی و روستایی، منابع داخلی و بازار کار تزریق کرد. محمود کریمی بیانراند هدف‌گذاری اشتغال ایجاد را در سال جاری رسیدن به ۱۵ درصد دانست و توضیح داد: در واقع از یک میلیون شغلی که باید ایجاد شود ۱۵ درصد در حوزه مشاغل خانگی باشد.

ردیف اعتباری برای توسعه تعاونی‌های فراگیر یکی از مهم‌ترین اقدامات این دولت در توسعه تعاونی‌هاست، ضمن اینکه در سال گذشته برای اولین بار خط اعتباری ۲ هزار میلیارد تومانی به تعاونی‌ها اختصاص یافت؛ امسال نیز پرداخت تسهیلات از خط اعتباری سه هزار میلیارد تومان کلید خورده است. طبق گزارش بانک‌های عامل، ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط ۲۴ بانک در سال گذشته به تعاونی‌ها پرداخت شد که نقطه عطفی در رونق این بخش بوده است.

حمایت‌های مالی و نقدینگی در بخش تعاون به اینجا ختم نمی‌شود. در کنار این تسهیلات، طبق مصوبه هشتاد و ششمین جلسه شورای عالی اشتغال مقرر شده ۲۵ درصد از تمام تسهیلات به تعاونی‌ها اختصاص یابد. هفته تعاون امسال نیز دستاوردهای خوبی از این دولت را بر جای گذاشت، به گونه‌ای که ۲ هزار و ۸۸ پروژه تعاونی در سراسر کشور ثبت شد و با زیرسازي صورت گرفته شاهد جذب ۴۴ هزار میلیارد تومان مشارکت مردمی در بخش تعاون در کمتر از ۶ ماه امسال هستیم.

اکنون سهم تعاون در اقتصاد کشور حدود ۷ تا ۸ درصد است که طبق اسناد بالادستی این سهم باید به ۲۵ درصد برسد. در همین راستا برنامه‌های مختلفی از سوی معاون تعاون، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در قالب طرح‌ها و سیاست‌ها اجرایی می‌شود که نوید رسیدن سالانه ۲ درصد سهم بخش تعاون در اقتصاد کشور را می‌دهد.

طبق آخرین آمار، حدود ۲۴۳ هزار تعاونی در کشور وجود دارد که از این تعداد ۱۰۱ هزار تعاونی فعال هستند، بیشترین سهم تعاونی‌ها به تعاونی‌های تولیدی با ۵۲ درصد و کمترین سهم به تعاونی‌های خدماتی با ۳۱ درصد به تعاونی‌های خدماتی اختصاص دارد.

توسعه صادرات غیرنفتی

یکی دیگر از مزایای ارتقای تعاونی‌ها که در این دولت رقم خورده توسعه صادرات غیرنفتی و ارزآوری برای کشور در این بخش است که طبق آمارهای رسمی، سهم بخش تعاون از صادرات کل کشور در سال گذشته ۱،۵ میلیارد دلار عنوان شده که صادرات غیرنفتی تعاون از مجموع کل صادرات غیرنفتی حدود ۲،۹ درصد بوده و در سال ۱۴۰۱ صادرات تعاونی‌ها ۲۰ درصد رشد داشته است.

همچنین تولیدات و محصولات بخش تعاون به ۱۲ کشور صادر می‌شود، ضمن اینکه با سیاست‌های دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم و ارتباط با کشورهای همسایه زمینه صادرات به ۱۳ کشور دنیا فراهم شده است.



عکس: باشگاه خبرنگاران جوان

از ابتدای دولت سیزدهم تا اوایل شهریور ماه امسال

۱۱۲ هزار شغل توسط تعاونی‌ها ایجاد شد

گزارش

توزیع و یک هزار و ۲۳ تعاونی در بخش خدماتی ایجاد شده که به ترتیب ۲۲ هزار و ۱۵۴ و ۲۷ هزار و ۷۹۹ شغل در این دو بخش به وجود آمده است.

از این تعداد تعاونی ایجاد شده، ۸۹۱ تعاونی متعلق به زنان بوده و از مجموع اشتغال ۱۱۱ هزار و ۶۴۰ شغل، ۱۳ هزار و ۸۰۸ شغل به زنان اختصاص یافته است.

احیای سند توسعه تعاون پس از ۱۲ سال

دولت سیزدهم با نگاه مثبت این بخش، سند توسعه تعاون را که ۱۲ سال مغفول مانده بود احیا کرد، این سند که از ابتدای سال ۱۳۹۲ اجرایی نشده بود در این دولت اصلاح شد و در فروردین ماه امسال به تصویب رسید و به دستگاه‌های متولی ابلاغ شد. در این سند ۱۸۰ حکام اجرایی به دستگاه‌ها ابلاغ شد و آنها را مکلف کرد سالانه ۲ درصد بخش تعاون در اقتصاد کشور نقش آفرینی کنند، براساس این طرح مقرر شده تا جذب ۴۵ درصدی سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته در کشور در بخش تعاون و جذب حداقل ۱۵ درصد حجم نقدینگی در طرح‌ها و پروژه‌های بومی و ملی به تعاونی‌ها اختصاص یابد.

سهم تعاون در ایجاد اشتغال بیشتر از سایر طرح‌های اقتصادی در کشور است به گونه‌ای که هر طرح تعاونی به طور متوسط برای ۲۳ نفر شغل ایجاد می‌کند و هزینه ایجاد اشتغال در این طرح‌ها بسیار کمتر از سایر طرح‌هاست. حمایت دولت سیزدهم از تعاونی‌ها منجر شد تا شاهد رشد سرمایه‌بانک توسعه تعاون بیش از ۱۴۰ درصد باشیم، افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون از ۲۸۰ هزار

به ۶۲۰ هزار میلیارد ریال اقدام ارزشمند و قابل قدردانی دولت آیت‌الله رئیسی است که بیش از پنج برابری ارائه تسهیلات بانک توسعه تعاون به بخش تعاون نیز در این دوره رقم خورد.

اختصاص ۱۱،۵ هزار میلیارد تومان ردیف اعتباری برای توسعه تعاونی‌های فراگیر
اختصاص ۱۱،۵ هزار میلیارد تومان

اقدامات دولت سیزدهم برای توسعه بخش تعاون

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بسترسازی و حذف کاغذبازی‌های اداری به کمک بخش تعاون آمده است و اکنون برنامه‌های مختلفی از جمله طرح «گهکشان تعاون» در راستای ایجاد زنجیره ارزش در ظرفیت تولیدی تعاونی‌ها، چرخه‌تأمین و نیاز لجستیکی تعاونی‌ها، منابع و خدمات مورد نیاز، سرمایه‌گذاری و بازار فروش کلید خورده است. ثبت اولین تعاونی سکو، مجوز تشکیل تعاونی‌های دانش‌آموزی، تعاونی دانشجویی، احیای تعاونی‌ها تعطیل شده، عرضه‌یابی تعاونی‌های مشکل‌دار، خوش‌سازي و شبکه‌سازی تعاونی‌ها به خصوص تعاونی‌های زنان، برگزاری نمایشگاه‌های داخلی و خارجی، ایجاد بازارچه‌های فصلی و هفتگی، استفاده از ظرفیت فضای مجازی برای فروش محصولات و تبلیغات از جمله طرح‌هایی است که در این دولت با قدرت بیشتری پیگیری می‌شود. دولت با حمایت از بخش خصوصی منجر به فعالیت پررنگ شرکت‌های تعاونی و تعاونگران شده به گونه‌ای که تجمیع سرمایه‌های اندک مردم و هدایت سرمایه‌های پراکنده و سرگردان جامعه به سمت تعاونی‌ها باعث ارتقا و توسعه تولیدات این بخش و اشتغالزایی شده است که این امر آینده‌درخشانی را برای کشور رقم می‌زند.



بشر

افراد تحت پوشش صندوق بیمه اجتماعی روستائیان به ۲،۷ میلیون نفر رسیدند

رشد ۱۲،۵ درصدی پوشش بیمه‌ای صندوق اجتماعی روستائیان در سال جاری

بیمه

به شمار می‌روند. در میان این جامعه آماری، تعداد بیمه‌شدگان صندوق شامل بیمه‌شده فعال و غیرفعال به ۲ میلیون و ۵۲۹ هزار و ۱۲۰ نفر با نرخ رشد ۱۲،۴ درصدی نسبت به ماه گذشته رسید.

همچنین تعداد اعضای فعال صندوق بیمه اجتماعی فعال و مستمری‌بگیران با یک میلیون و ۸۵۰ هزار و ۸۴۹ نفر محسوب می‌شوند. همچنین تعداد یک هزار و ۷۰۴ کارگزاری فعال در این صندوق به ثبت رسیده که از این تعداد یک هزار و ۶۶۳ کارگزاری دارای قرارداد معتبر هستند.

براساس داده‌های آماری صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر تعداد احکام مستمری در صندوق ۱۸۲ هزار و ۹۰۹ مورد است که ۱۷۶ هزار و ۵۰۱ حکم، از این صندوق مستمری دریافت می‌کنند.

براساس داده‌های آماری اکنون ۴۷ هزار و ۶۳۲ نفر از احکام مستمری

بازنشستگی در این صندوق مربوط به بازنشستگان پیش از موعد، ۱۰ هزار و ۳۸۶ مورد از کارافتادگی کلی، ۸۹ هزار و ۱۸۷ مورد مستمری فوت (بازماندگان) و ۳۵ هزار و ۷۱۴ مورد احکام مستمری سالمندی است.

بیش از ۶۷۲ هزار نفر از افراد تحت پوشش صندوق زن هستند

داده‌های آماری صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان نشان می‌دهد که از جامعه ۲ میلیون و ۷۱۲ هزار و ۲۹۹ نفر تحت پوشش این صندوق، ۲ میلیون و ۳۹۹ هزار و ۲۵۶ نفر مرد و ۶۷۲ هزار و ۷۷۲ نفر زن هستند. در جامعه آماری یک میلیون و ۶۶۷ هزار و ۹۴۰ نفری بیمه‌شدگان فعال تحت پوشش این صندوق نیز یک میلیون و ۲۴۸ هزار و ۴۵۲ نفر مرد و ۴۱۹ هزار و ۴۸۶ نفر زن هستند. در دولت سیزدهم برای جذب بیمه‌شدگان جدید اقداماتی از سوی

بازنشستگی در این صندوق مربوط به بازنشستگان پیش از موعد، ۱۰ هزار و ۳۸۶ مورد از کارافتادگی کلی، ۸۹ هزار و ۱۸۷ مورد مستمری فوت (بازماندگان) و ۳۵ هزار و ۷۱۴ مورد احکام مستمری سالمندی است.

همین موضوع نشان می‌دهد که این صندوق با گذشت حدود ۱۸ سال به عنوان یکی از جوان‌ترین صندوق‌های بیمه‌ای در کشور به کشاورزان، روستائیان و عشایر تحت پوشش خدمات‌رسانی دارد.

طبق این آمارها به طور میانگین ماهانه یک هزار و ۸۳۳ میلیارد ریال مستمری



این صندوق انجام شد که جذب ۵۷۸ هزار نفر بیمه‌شده جدید در قالب ۴۱ درصد زنان و ۵۹ درصد مردان در این دولت اجرایی شد. صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر ۱۸ سال قبل با هدف پوشش جمعیت ۳۰ میلیون نفری کشاورزان، روستائیان و عشایر در راستای توسعه چتر بیمه‌ای و ارائه خدمات به جامعه مذکور با دریافت مبالغ پایین و کمک دولت در پرداخت حق بیمه آغاز به فعالیت کرد. طبق داده‌های آماری صندوق بیمه اجتماعی، میانگین سن بیمه‌پردازان تحت پوشش صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و

عشایر در تیرماه ۱۴۰۲ به عدد ۳۶،۲ سال رسیده که این عدد نسبت به ماه‌های گذشته تا حدودی با افزایش روبه‌رو بوده است. البته صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان به عنوان یکی از جوان‌ترین صندوق‌های بیمه‌ای در کشور محسوب می‌شود زیرا با گذشت حدود ۱۸ سال اکنون ضریب پشتیبانی بسیار مناسبی را به خود اختصاص داده است. اکنون ضریب پوشش اعضای صندوق براساس نوع بیمه‌شده شامل ساکنان روستا، مناطق عشایری و رانندگان حمل بار ۲۹ درصد و ضریب پوشش اعضای فعال صندوق براساس نوع بیمه‌شده نیز ۱۹،۸ درصد برآورد شد.